1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 12, DE 18 DE ABRIL DE 2023.

              Retifica o Edital n° 11, de 18 de abril de 2023.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, resolve retificar o

Inciso  II,  constante  no  Edital  de  Concurso  Público  n°  11/2023,  que  nomeia  e  convoca

candidatos  aprovados  em Concurso  Público  para  provimento  de  cargo  efetivo, conforme

segue:
Onde lê-se:

II – Nomear o candidato, ALINE GRAZIELA MÜLLER, (14º lugar), para ocupar o

cargo de Assistente Administrativo, conforme Edital n° 25/2020.

Leia-se:

II – Nomear o candidato, ALINE GRAZIELA MÜLLER, (14º lugar), para ocupar o

cargo de Enfermeiro, conforme Edital n° 25/2020.

Fica incluída alteração no Edital de Concurso Público supracitado, passando a ter a

redação constante neste Edital,  sendo que os demais itens do referido Edital  permanecem

inalterados.

Município de Igrejinha/RS, 18 de abril de 2023.

Registre-se e publique-se.

                        Leandro Marciano Horlle
                                                                                                Prefeito

_______________________________________________________________________________________
Av. Ildo Meneghetti, 757, 15 de Novembro. Fone: 51-3549-8600.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS